- 1/2 - @BCL@24160DCF.doc

中華民國高分子學會

第七屆第三次理監事會議記錄
一、時間：95年 10月 27日

二、地點：台北市科技大樓(臺北市和平東路二段 106號 7F 701會議室)

三、主席：第七屆理事長劉仲明所長

四、 出列席人員：(敬稱略)
理  事－張豐志、陳信龍、陳壽安、蘇安仲、王  曄、白志中(陳年豪代)、許千樹(陳文

章代)、陳文章、陳幹男、賴君義

第七屆秘書長及會務人員－林正良、黃真真、林靜嫺

五、請假人員(敬稱略)：

理  事－吳丁凱、宋光夫、馬振基、蘇宗粲

監  事－薛敬和、李育德、陳琰、劉瑞祥、謝國煌

六、記錄：黃真真

七、會議紀要

(1)學會事務報告(林正良秘書長)

FY95財務狀況(~95.10.25)：

上期結存(95.6.10) 2,203,699元

本期收入(95.06.10~10.25) 23,620元

本期支出(95.06.10~10.25) 516,920元

本期結餘(95.10.25) 1,710,399元

(2)第六屆海峽兩岸高分子研討會活動說明報告(張豐志常務理事)

第六屆海峽兩岸高分子研討會由籌備委員會主任委員張豐志教授主辦，已於

2006年 8月 28 ~ 9月 2日圓滿完成。與會人員包括台灣代表團 16名、大陸

代表團 22名。全程會議除了三天學術研討會(8月 28~30日,大陸甘肅省敦煌

研討會) ，並安排會後參訪西安西北大學、西北工業大學。

討論與決議：兩岸交流活動本次會議中確定持續每兩年舉辦一次，下次舉辦

地點為台灣，舉辦時間建議與Macro 2008會議搓開，2008春天舉辦。

(3)獎章籌備進度說明(陳壽安常務理事)
– 95 年度高分子學會五項獎章分別為：(1)高分子學會終身成就獎(2)高分子
學會服務貢獻獎(3)傑出高分子學術研究獎(4)傑出高分子應用獎(5)傑出青
年科技獎。本年度為第一次徵選，提名公告已在 9/24以電子郵件通知會員。

– 截至截件日被提名者僅二位，考慮是否延長提名截止日期。
– 依獎章章程第五條規定，需組成獎章委員會由五人(含主任委員)組成，經
理監事會通過後聘任之，負責審查各獎章候選人資料，並向理監事會推薦

得獎者。

This page was created using easyPDF SDK trial software.

To purchase, go to http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

- 2/2 - @BCL@24160DCF.doc

討論與決議：

– 截至收件日期僅有 2獎項 2人提報資料，分別參與「傑出青年科技獎」及
「傑出高分子學術研究獎」之角逐。會中決議被提名時間延長至 95年 11
月底。

– 獎章委員五人(包含陳壽安常務理事)，請陳壽安常務理事負責進一步邀請。

(4)2007高分子聯合會議籌備進度說明(陳文章理事)

預訂於 2007/1/19(五)~1/20(六)舉行之高分子聯合會議，現已可進行論文摘要

及全文投稿，以及研討會報名。投稿及報名截止日期：論文投稿：95/10/30 ～

95/12/11，預註冊：95/10/30 ～ 95/12/22。贊助廠商積極邀請中。

(5)Macro 2008籌備會執行委員籌備報告(蘇安仲常務理事)
– 學會已由理事長及 7位代表，參加於巴西舉行之 IUPAC Macro 2006會議

(95.07.16~21)，宣傳Macro2008活動。
– 7位代表分別為：清華大學陳壽安教授(Macro 2008會議主席)、淡江大學
陳幹男教授(化學學會現任會長與 IUPAC Polymer Division 之我國國家代
表)、清華大學蘇安仲教授、台灣大學陳文章教授(此三位為高分子學會指
定之籌備工作小組成員)、台灣科技大學廖德章教授(化學學會與高分子學
會之國際關係委員會主任委員)、交通大學許千樹教授以及清華大學陳信龍
教授(國科會高分子學門現任召集人)。

– 本次會議目的為觀摩 Macro2006 會議，報告我國籌備及宣導 Macro 2008
國際會議情形，並積極與 Division各國代表交流，以利我國高分子研究工
作國際化。

– 陳幹男教授並於 7/21 大會閉幕式中代表我國報告 Macro2008 籌備情形並
公開邀請與會人士參加，獲得大家的肯定並對參加Macro2008充滿期待。

(6)提案討論：總統科學獎提名討論

依據行政院國家科學委員會 95 年 9 月 22 日發函(臺會綜三字第 0950049557

之 2號函) ，即日起至 96年 1月 31日止受理推薦總統科學獎提名，本次理

監事會議中提案討論總統科學獎提名，由與會之理監事提名並通過推薦陳壽

安常務理事，代表本學會進行本獎項之爭取。

(7)臨時動議：無

(8)散會

This page was created using easyPDF SDK trial software.

To purchase, go to http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

http://www.bcltechnologies.com/easypdf/